

REPORTE DE INCIDENCIAS				
Proveedor		PAMAQ S.A		
Nombre del llamado		Mantenimiento y reparación de bebederos electricos- 2do llamado		
Ítem	Descripción	Cantidad utilizada	Precio Unitario	Total Ejecutado
1	Reparacion y mantenimiento de bebedero electrico (Servicio de mantenimiento preventivo)			
1.1	Sanitación (higienización y desinfección) de equipo.	39	45.000	1.755.000
1.2	Limpieza de tanque	39	45.000	1.755.000
1.3	Limpieza interna y externa del equipo	38	10.000	380.000
1.4	Control de ductos	22	10.000	220.000
1.5	Control de cañerías	22	10.000	220.000
1.6	Control de sistema eléctrico	22	10.000	220.000
1.7	Control de agua fria	23	10.000	230.000
1.8	Control de agua caliente	23	10.000	230.000
1.9	Control de llave de paso	23	10.000	230.000
1.10	Control de grifo de agua fria	23	10.000	230.000
1.11	Contro de grifo de agua caliente o natural	23	10.000	230.000
1.12	Control de filtros	23	10.000	230.000
2	Reparacion y mantenimiento de bebedero eléctrico (Servicio de mantenimiento correctivo)			
2.1	Cambio de llave de paso SV1 o SV3	8	35.000	280000
2.2	Mano de obra	8	10.000	80000
2.3	Cambio de ductos			
2.4	Mano de obra			
2.5	Cambio de conector codo de 1/4 para tipo cañería	6	25.000	150.000
2.6	Mano de obra	1	10.000	10.000
2.7	Cambio de union conector	162	6.000	972.000
2.8	Mano de obra	20	8.000	160.000
2.9	Cambio de manguera por metro	47	9.500	446.500
2.10	Mano de obra	9	11.000	99.000
2.11	Cambio de flotador			
2.12	Mano de obra			
2.13	Cambio de grifo para agua fria	23	38.000	874.000
2.14	Mano de obra	23	10.000	230.000
2.15	Cambio de grifo para agua caliente o natural	27	38.000	1.026.000
2.16	Mano de obra	27	10.000	270.000
2.17	Cambio de niple de agua fria	1	15.000	15.000
2.18	Mano de obra	1	23.000	23.000
2.19	Cambio de niple de agua caliente			
2.20	Mano de obra			
2.21	Cambio de termostato de frio			
2.22	Mano de obra			
2.23	Cambio de bimetalicos	2	25.000	50.000
2.24	Mano de obra	2	14.000	28.000
2.25	Cambio de resistencia			
2.26	Mano de obra			
2.27	Cambio del motor compresor			
2.28	Mano de obra			
2.29	Cambio de placa electrónica			
2.30	Mano de obra			
2.31	Cambio de filtro purificador: sedimento	38	95.000	3.610.000
2.32	Mano de obra	38	10.000	380.000

2.33	Cambio de filtro purificador: pre-carbón	36	95.000	3.420.000
2.34	Mano de obra	36	10.000	360.000
2.35	Cambio de filtro purificador: post-carbon	38	95.000	3.610.000
2.36	Mano de obra	38	10.000	380.000
2.37	Cambio de filtro purificador: membrana de ultrafiltración	37	140.000	5.180.000
2.38	Mano de obra	37	10.000	370.000
2.39	Cambio de transformador			
2.40	Mano de obra			
2.41	Cambio o provisión de porta vasos			
2.42	Mano de obra			
2.43	Cambio de rejillas y gotero			
2.44	Mano de obra			
2.45	Cambio de tapon de desagüe del tanque			
2.46	Mano de obra			
2.47	Cambio de motor del ventilador			
2.48	Mano de obra			
2.49	Cambio de sensor de temperatura			
2.50	Mano de obra			
2.51	Cambio de filtro con silica de gas refrigerante			
2.52	Mano de obra			
2.53	Carga de gas refrigerante freón 134a			
2.54	Mano de obra			
2.55	Cambio de tanque de agua fría			
2.56	Mano de obra			
2.57	Cambio de tanque de agua caliente o natural			
2.58	Mano de obra			
2.59	Cambio de interruptor	1	15.000	15.000
2.60	Mano de obra	1	20.000	20.000
2.61	Cambio de lugar del equipo, hasta 5mts. De manguera, incluye reinstalación y puesta en marcha			
2.62	Mano de obra			
2.63	Cambio de domicilio, hasta 5 mts. De manguera, incluye reinstalación y puesta en marcha			
2.64	Mano de obra			
2.65	Instalacion de equipo, hasta 5 mts. De manguera y puesta en marcha			
2.66	Mano de obra			
2.67	Pintura completa	1	81.667	81.667
2.68	Mano de obra	1	83.333	83.333
TOTAL				28.153.500

Objeto del Gasto	243
Denominación OG	Mantenimiento y reparaciones menores de maquinarias, equipos y muebles de oficina
Monto total del Contrato	30.000.000
Monto total ejecutado	28.153.500
Porcentaje de ejecución	93,84%

Elaborado:

Fecha:


División de Control de Contratos
25/10/2024

Lic. Laura L. Ruiz Díaz
División de Control de Contratos
FP- UNA